合計 2,532,901  2,829,335

26．金融収益及び金融費用

　金融収益及び金融費用の内訳は以下のとおりであります。

   （単位：千円）

　前連結会計年度

（自　2023年１月１日
　　至　2023年12月31日）

　当連結会計年度

（自　2024年１月１日
　　至　2024年12月31日）

金融収益

受取利息

償却原価で測定される金融資産 42  1,122

受取配当金

その他の包括利益を通じて公正価値で測定する

金融資産
1,403  1

純損益を通じて公正価値で測定する金融資産の公

正価値の増加
39,037  6,007

合計 40,484  7,131

金融費用

支払利息

償却原価で測定される金融負債 △4,941  △4,683

リース負債 △2,106  △2,806

その他 △39  △59

小計 △7,088  △7,550

支払保証料 △135  △12

純損益を通じて公正価値で測定する金融資産の公

正価値の減少
－  －

合計 △7,223  △7,562

EDINET提出書類

ＭＲＴ株式会社(E31071)

有価証券報告書

 88/116

27．１株当たり当期利益

前連結会計年度

（自　2023年１月１日
至　2023年12月31日）

当連結会計年度
（自　2024年１月１日
至　2024年12月31日）

親会社の普通株主に帰属する当期利益（△は損失）

（千円）
518,358  △309,159

当期利益調整額 －  －

希薄化後１株当たり当期利益の計算に使用する当期

利益（千円）
518,358  △309,159

期中平均普通株式数（株） 5,476,673  5,467,202

普通株式増加数

新株予約権（株） 3,221  －

希薄化後の期中平均普通株式数（株） 5,479,894  5,467,202

基本的１株当たり当期利益（△は損失）（円） 94.65  △56.55

希薄化後１株当たり当期利益（円） 94.59  －

　当連結会計年度の「希薄化後１株当たり当期利益」については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

28．その他の包括利益

　その他の包括利益に係る組替調整額及び税効果額は以下のとおりであります。

前連結会計年度（自　2023年１月１日　至　2023年12月31日）

（単位：千円）

 当期発生額  組替調整額  税効果調整前  税効果  税効果調整後

純損益に振り替えられることのない項目

その他の包括利益を通じて測定する

金融資産の公正価値の純変動
12,676  －  12,676  △4,629  8,047

確定給付制度の再測定 △5,885  －  △5,885  1,802  △4,083

純損益に振り替えられることの

ない項目合計
6,791  －  6,791  △2,827  3,964

純損益に振り替えられる可能性のある

項目

持分法適用会社におけるその他の包括

利益に対する持分
697  －  697  －  697

純損益に振り替えられる可能性の

ある項目合計
697  －  697  －  697

合計 7,488  －  7,488  △2,827  4,661

EDINET提出書類

ＭＲＴ株式会社(E31071)

有価証券報告書

 89/116

当連結会計年度（自　2024年１月１日　至　2024年12月31日）

（単位：千円）

 当期発生額  組替調整額  税効果調整前  税効果  税効果調整後

純損益に振り替えられることのない項目

その他の包括利益を通じて測定する

金融資産の公正価値の純変動
68,238  －  68,238  △30,427  37,810

確定給付制度の再測定 △18,142  －  △18,142  5,555  △12,587

純損益に振り替えられることの

ない項目合計
50,095  －  50,095  △24,872  25,223

純損益に振り替えられる可能性のある

項目

在外営業活動体の外貨換算差額 31  －  31  －  31

持分法適用会社におけるその他の包括

利益に対する持分
4,874  －  4,874  －  4,874

純損益に振り替えられる可能性の

ある項目合計
4,905  －  4,905  －  4,905

合計 55,001  －  55,001  △24,872  30,129

29．現金及び現金同等物

　現金及び現金同等物の内訳は以下のとおりであります。

（単位：千円）

前連結会計年度

（2023年12月31日）

当連結会計年度
（2024年12月31日）

現金及び要求払預金 3,783,118  2,605,218

取得日から満期日までの期間が３ヵ月以内の短期投資 360  －

現金及び現金同等物 3,783,478  2,605,218

30．キャッシュ・フロー情報

財務活動に係る負債の変動は以下のとおりであります。

（単位：千円）

前連結会計年度

（自　2023年１月１日　至　2023年12月31日）

2023年
１月１日

 キャッシュ
・フローを
伴う変動

 キャッシュ・フローを伴わない変動  2023年
12月31日   企業結合  新規リース  その他

社　債 89,625  △60,000  － － 344  29,970

借入金 601,725  △156,072  － － － 445,653

リース負債 184,512  △119,888  － 101,538  － 166,163

合計 875,863  △335,960  － 101,538  344  641,786

（単位：千円）

当連結会計年度

（自　2024年１月１日　至　2024年12月31日）

2024年
１月１日

 キャッシュ
・フローを
伴う変動

 キャッシュ・フローを伴わない変動  2024年
12月31日   企業結合  新規リース  その他

社　債 29,970  △30,000  － － 29  －

借入金 445,653  106,707  － － － 552,360

リース負債 166,163  △130,096  － 459,022  － 495,089

合計 641,786  △53,389  － 459,022  29  1,047,449

EDINET提出書類

ＭＲＴ株式会社(E31071)

有価証券報告書

 90/116

31．関連当事者についての開示

(１）関連当事者間取引及び債権債務の残高

　当社グループは以下の関連当事者と取引を行っております。

前連結会計年度（自　2023年１月１日　至　2023年12月31日）

種類 名称 関連当事者関係の内容
取引金額

（千円）
科目

未決済金額

（千円）

役員が支配
す る 企 業

医療法人社団

Vantage Clinic

医療人材紹介・RPOサービス

の提供（注）1（1）①
201,604

営業債権及び

その他の債権
14,531

医療機関経営支援の提供

（注）1（1）②
316,502

役員の近親
者 が 支 配
す る 企 業

一般社団法人創医会

体制構築費用の支払

（注）1（2）
102,890

その他の

流動負債
－

登録事務センターの業務委託

（注）1（3）
19,923

（注）１．取引条件及び取引条件の決定方針等

（1）医療法人社団 Vantage Clinicと自治体との新型コロナウイルスワクチン接種業務を背景に実施した取

引であります。

①　医療人材紹介・RPOサービスは、当社人材紹介及びRPOサービスの利用料率等を参照して対価を決定し

ております。

②　医療機関経営支援の提供については、自治体との折衝から契約成立、請求関連業務、及び入金管理業